
1

ZÁPIS
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ

27. 8. od 11:30 – 12.30 hod, zasedací místnost rektora

Přítomni: dle prezenční listiny bylo z 15 členů Rady přítomno 11 členů
Omluveni: 4
Hosté: 1

Program 12. zasedání Rady: 
1. Zahájení a schválení programu zasedání
2. Příprava na zahájení druhé vlny vnitřní akreditace anglických studijních programů pro vnitřní 

akreditaci 
3. Informace o průběhu první vlny vnitřní akreditace – 20 DSP
4. Různé 

Průběh zasedání Rady:

1. Zahájení a schválení programu zasedání

Předseda Rady prof. Melzoch zahájil zasedání a seznámil Radu s programem zasedání.

Usnesení: Rada schválila program zasedání.
Výsledek hlasování: 11 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

2. Příprava na zahájení druhé vlny vnitřní akreditace anglických studijních programů pro vnitřní 
akreditaci 

2.1. Schválení návrhu posuzovatelů a zpravodajů anglických SP

Usnesení: Rada schválila návrh posuzovatelů a zpravodajů  
Výsledek hlasování:  11 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

2.2. Projednání žádosti děkanů rektorovi o vnitřní akreditaci 

Na základě zaslání žádostí děkanů o vnitřní akreditaci 8 SP včetně ověření o projednání a schválení 
návrhů studijních programů v orgánech FCHI VŠCHT byly vytvořeny podmínky pro zahájení druhé vlny 
vnitřní akreditace

Usnesení: Rada schvaluje zahájení druhé vlny vnitřní akreditace   
Výsledek hlasování:  11 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

2.3. Schválení návrhu časového harmonogramu druhé vlny vnitřní akreditace

Usnesení: Rada schválila návrh časového harmonogramu 
Výsledek hlasování:  11 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)



2

3. Informace o průběhu první vlny vnitřní akreditace – 20 DSP

V rámci diskuse Ing. Kavalcová informovala, že v současné době probíhá komunikace mezi zpravodaji
a děkany. Posuzovatelé již naplnili svojí roli a zaslali své expertní posudky. Byly předány DPP
podepsané posuzovateli k finančnímu vypořádání. Byla diskutována otázka v rámci posouzení DSP 
spojená se způsobem řešení připomínek. Na základě toho došlo k úpravě předloženého časového 
harmonogramu vnitřní akreditace DSP.

Výsledky diskuse:

 Děkan Ruml v roli zpravodaje písemně vyzve příslušného posuzovatele DSP  z formálních 
důvodů k zaslání expertního posudku v rámci posuzování DSP č. D402/AD402 –
DD402/ADD402.

 Byl upraven časový harmonogram postupu vnitřní akreditace, který koresponduje s nutností 
systémového vyřešení vypořádání připomínek otevřením akreditačního spisu v AIS. Rada 
bude schvalovat již po připomínkách vypořádané studijní programy bez stanovených 
kontrolních zpráv Radou.

 Výzva pro všechny nepřítomné členy Rady v roli zpravodaje DSP (prof. Jeníček, doc. Kočí a 
prof. Pospíšil) k urychlení naplnění řádků 6 a 7 upraveného časového harmonogramu
postupu vnitřní akreditace (dokončení komunikace mezi zpravodajem a děkanem). Ke konci 
týdne by již mohly být směřovány první žádosti o otevření příslušného akreditačního spisu za 
účelem vypořádání připomínek.

4. Různé

4.1. Projednání a schválení záměrů studijních programů určených k vnější akreditaci   

Vědecká rada FCHI navrhla rektorovi předložit ke schválení Radě záměr žádosti o vnější akreditaci 
dvou doktorských studijních programů: 

1. Měření a zpracování signálů v Chemii – garant prof. Vrňata (70% Chemie, 30% 
Kybernetika), zástupce doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D.

2. Measuring and Signal Processing in Chemistry – garant prof. Vrňata (70% Chemie, 30% 
Kybernetika), zástupce doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D.

Děkan FCHI VŠCHT Praha prof. Přibyl představil oba záměry, vysvětlil podstatu vzniku nového názvu 
studijních programů, nastínil počáteční práce na návrhu obou DSP, u kterých se předpokládá a byla 
doporučena úzká spolupráce s členy Rady NAÚ před předložením žádosti o akreditaci DSP na NAÚ.

Usnesení: Rada schválila bez výhrad záměr předložit žádost o akreditaci 2 DSP předložených
rektorem na návrh vědecké rady FCHI .
Výsledek hlasování: 11 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

Rektor po schválení záměrů Radou pověřuje tímto uvedeného garanta prof. Vrňatu přípravou návrhu 
2 fakultních studijních programů.

4.2. Dodatek č. 1/2018 ke ZVHK za rok 2017

Dodatek ke zprávě je rozpracován a obsah zpřesňován o číselné údaje. 

4.3. Doktorské studijní programy z pohledu prorektora pro VaV

Prorektor pro VaV prof. Kotrba informoval o nejednoznačnosti vyjádření ke standardu 2.12 (Struktura 
a rozsah studijních předmětů) v sebehodnotících zprávách akreditačních spisů DSP. Je totiž možný i 
nezamýšlený výklad, že výběr 4 povinných studijních předmětů do ISP je omezen pouze na seznam 



3

předmětů ve spisu. Žádoucí je úprava, že po schválení oborovou radou bude možno do ISP mezi 
povinné zařadit i doktorské studijní předměty přímo neuvedené v žádosti a to samozřejmě za 
podmínky souladu s cíli učení programu, profilem absolventa a s tím souvisejícími okruhy SDZ.

4.4. Doktorské studijní programy z pohledu zpravodaje

Prorektor pro pedagogiku prof. Bělohlav v roli zpravodaje DSP v oblasti energetiky se zamýšlel nad 
možností zapojit do výuky DSP odborníky z praxe či dokonce odborníky ze zahraničí.  

Termín příštího řádného zasedání Rady: 24. 9. 2019, čas bude upřesněn.

prof. Ing. K. Melzoch, CSc. v.r.
předseda Rady

Nedílnou součástí tohoto zápisu jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Jmenovaní posuzovatelé a zpravodajové v rámci druhé vlny vnitřní akreditace 2019
Příloha č. 2: Schválený časový harmonogram pro druhou vlnu vnitřní akreditace 2019
Příloha č. 3: Upravený časový harmonogram pro první vlnu vnitřní akreditace 2019
Příloha č. 4: Záměr FCHI akreditovat 2 DSP 

Vypracovala dne 27. 8. 2019
Ing. Helena Kavalcová




